
 

 

2021年5月 

お客さま各位 

メットライフ生命保険株式会社 

 

『長生き時代の上手な生き方セミナー』介護を見据えたそなえの重要性 

講師変更に関するご案内 

 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたびは、日本経済新聞社イベント・企画ユニット、メットライフ生命共催、「『長生き時代の上手な 

生き方セミナー』介護を見据えたそなえの重要性」にご関心をお持ちいただき、誠にありがとうございます。 

 

さて、本セミナー第1部登壇予定の「林家木久扇」氏が、諸般の事情により出演を見合わせることとなり 

ました。当日は代役として「林家木久扇」氏の弟子である「林家きく姫」氏、弟子であり実息の「林家木久蔵」氏

が講演いたします。おふたりには、師匠であり、父である「林家木久扇」氏とのエピソード等を交えながら、 

「長生き時代の明るく豊かな生き方のヒント」について、ご紹介いただくことを予定しています。 

変更となりますことをお詫び申し上げますとともに、ご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

「『長生き時代の上手な生き方セミナー』介護を見据えたそなえの重要性」概要（変更後） 

 

・日  時：2021年 6月 11日（金）13：30～（80分程度を予定） 

・開催形式：無料オンラインセミナー 

・当日プログラム 

  内容 講師 講演時間 

第 1部 

長生き時代の明るく豊かな生き方のヒント 

落語家 

林家 きく姫氏 

林家 木久蔵氏 

約 30分 

 第 2部 

 介護を見据えたそなえと準備のポイント 

ファイナンシャル・プランナー 

井戸 美枝氏 
約 30分 

 

  ※第2部終了後に井戸先生への事前に頂いたご質問への回答を予定しております。 

     ※お申込み方法等の詳細は、本セミナーのご案内チラシにてご確認ください。 

以上 

 


